

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 4. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Przedpłata wynosi: MIEJSCU kwartalnie 4 złr. 0 ct. miesięcznie 1 „ 50 „

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE biuro administracji „Gazety Nar.“ ulica Kopernika liczbą 5. — Ogłoszenia w Paryżu przyjmują wyłącznie dla „Gazety Nar.“ sjenca pana Adams, Rue Clément 4, Paris; w Wiedniu Otto Maass, (Haasenstein & Vogler) nr. 10. W Lipsku, A. Oepel, Stadt, Stubenbastei 2.

Od Administracji „Gazety Narodowej“ Przedpłata wynosi: we Lwowie: rocznie 18 złr. półrocznie 9 „ kwartalnie 4 złr. 50 ct. miesięcznie 1 złr. 50 ct.

traktowanej powinien wyjść od tej strony, która z nieprzajacielskimi krokami pierwszą poczęła. Okólnik ministra handlu jest wysoce stanowczym. Należy więc narazie wyczekać, jakim się echem w Niemczech odbije ten głos ku pokojowemu porozumieniu z Niemcami.

lecz nadto jest przywiązany do miejsca i niechętnie się przeprowadza. Dopóki nie umie po niemiecku, dopóki jest niejako adscriptus glebae, lecz im więcej szerzy się wśród tej klasy ludzi niemieczność, tem też łatwiej wyznają się ku Zachodowi.

wodu zaręczyn arcyks. Ottona musiała być odłożona, obecnie cesarz Franciszek Józef zawahał arcyks. Karola Ludwika, aby zaraz wykonał swój projekt wycieczki do Rosji; okazała się bowiem potrzeba z powodu spraw wschodnich, wywarca na carze osobistego przyjaźnego wpływu.

pod niewinnym pretekstem robót kanalizacyjnych i wodociagowych. Wszak najgorsze, co może spotkać za arest próbkę studjowania Warszawy, jest to, że zaareztuje jednego i drugiego Niemca, a następnie wypuszczą go... na żądanie konsula niemieckiego.

Na rzecz pogorzelskich wydało lwowskie Kolo literacko-artystyczne znakomitą pod każdym względem książkę zbiorową w dwóch nakładach. Cena egzemplarza osobniejszego wynosi 2 złr. 70 ct., a drugiego wydania 1 złr. 70 ct.

Węgry zech bardzo przychylnie powitano okólnik margr. Bacquehema. Pester Lloyd podnosząc, że co do polityki handlowej Austrii górowała dotychczas w monarchii, że jednak ta polityka nie jest niezawisła od polityki Węgier, że nigdy na nią spuścić się nie było można, iż dopiero chyba od p. Bacquehema oczekiwano należy postępowania stałego — pisze dalej:

Bliski zjazd cesarza niemieckiego z cesarzem austriackim, zajmuje żywo także i prasę rosyjską. Ze względu, że w dziedzinie monarchów wzajemnie również udział ministrowie Niemiec i Austrii, wnoszą Nowoje Wremia, że przyjdą tam pod obrady ważne sprawy i skłonie niektóre z nich w sposób następujący: „Rozmaite oznaki przemawiają za tem, że oba państwa (Niemcy i Austrija) radeby się zbliżyć do Włoch.

St. Petersburg. Wied. oceniają podróż arcyks. Karola Ludwika jak następuje: „Z punktu widzenia naszej polityki, odwiedziny te nie mogą mieć znaczenia, jakie im przypisuje austro-niemieckie dziennikarstwo. Są one zazwyczaj oznaką wzajemnej grzeczności i kurtoazji, a w danym razie stanowią wyjątkiem od zwyczajów, które w Kromierzu. Historia ostatnich lat utwierdza stanowczo w tem przekonaniu, że przyjacielskie spotkania i wzajemne odwiedziny monarchów nie decydują w kwestiach pokoju lub wojny.

Według telegramu Starej Prassy z Londynu pod datą 28. bm., otrzymał Muchar basza polecenie być w pogotowiu do wyjazdu z Kairu, celem objęcia naczelnego dowództwa nad wojskiem tureckim w Malej Azji.

Sprawozdanie Prołomu z kulikowskiego sejmu relacyjnego podaje ten tylko niepodniesiony w Dile szczegół nowy, że nacelnik gminy Kulikowa p. Dziudziła wreczył dep. Kowalskiemu dyplom obywatelstwa honorowego, jednakże nie przez Radę gminną uchwalony jako dyplom potrzebny do podróży po stolicach Rosji, Stowa znowu trzy razy na tydzień wychodzić będzie. W ostatnim, 29. numerze petersburskiego Kraju ogłasza redakcja Stowa, iż powodem finansowym jej kłopotów jest to, że gazetę swoją rozsyła „na kredyt“ a potem trudnością się od niej odciągnąć.

Podobnie wyrażają się inne też organa węgierskie różnych barw, a idzie im głównie o przywrócenie prawidłowych stosunków handlowych z Niemcami.

Innem znamię ewentualnego przyłączenia się Włoch do nowego programu, opracowanego, jak slychać, w Kissingen, są nieustające pogłoski o bliższej podróży włoskiego ministra spraw zagranicznych, hr. Robilanta, do Wiednia. We Włoszech toczy się obecnie zawzięta polemika w kwestji, co jest dla Włoch bardziej korzystnym, czy związek z Francją, czy też z mocarstwami cesarskimi.

Jak w kołach rosyjskich, popychających rząd do polityki czystonarodowej, wygląda przyjaźń ku Niemcom, ilustruje wyborne artykuł ks. Meszczerzkiego w Grażdaninie. „Dostałem w Warszawie list — pisze książę. — Autor zapewnia mnie, że w tej chwili cała Warszawa przepelniona jest Prusakami, którzy z charakterze robotników, subiektów, majstrów, dozorców i agentów Towarzystwa kanalizacyjnego, dniem i nocą pracują w Warszawie. Piszący zapewnia, że wszyscy ci Prusacy, pracujący przy kanalizacji, liczą się do pruskiej landwery, że studują Warszawę, robią notatki itp. Ie w tem jest prawdy, rzeczy mi trudno; ale wyznaję, że tu niema nic nieprawdopodobnego, zwłaszcza jeżeli przypomni sobie przeszłość i niedawne zresztą czasy, podczas których pozwoliliśmy w Nadwiślańskim kraju osiedlić się całym nowym Prusom.

LWÓW d. 30. lipca. Gra dyplomacji odbywa się w ukryciu i ani rąbek zasłony nie został dotychczas uchylony, tak, ażeby można było z pewnością orzec, w jakim kierunku akcja się potoczy, gdy wszystkie jej momenta zostaną już dostatecznie przygotowane. A przecież ogólnem jest przewidywanie, niemal pewność, że tegoroczne zjazdy najwybitniejszych mężów stanu i monarchów poświęcone są kwestjom największej doniosłości politycznej, sprawom, które mogą w niezadługim czasie wpłynąć na zmianę stosunków w Europie.

Rodzina Buchholców. Szkice z życia Niemców. podług Juliusza Stindego. (Ciąg dalszy.) V. Awantury ze strachami. Byłabym do pana już dawno pisała, gdyby się było wydarzyło coś nadzwyczajnego; lecz że w rodzinie naszej, dzięki Bogu, wszystko idzie spokojnie, więc nie zaszło mi, coby pana mogło interesować. Prawda, że mój Karol dostał przed kilku dniami postrzał w krzyżach, ale ból przechodzi, gdy mu postawili szesnastce suchych baniek. Mam już odrzucić do środków domowych, jakkolwiek w wielu wypadkach są tak wyborne.

Wielki robotnik polski jest nietylko bardzo pilny, posłuszny, skromny w wymaganiach, magnetyzmem, więc Kulekowie chcą także coś arystokratycznego pokazać. U barona G. zamagnetyzowali niedawno kamerdynera, i kazali mu zjechać tyle surowych kartofli zamiast gruszek, że biedak aż dwa dni w łóżku leżeć musiał.

niedawno temu. Oto, czasem w nocy przychodzi do mnie jakaś kobieta, pomimo, że wszystkie drzwi są pozamykane. — Jakaś kobieta? przez drzwi zamknięte? — zawołałam i zimny dreszcz mnie przeszedł.

— Ach, to nie jest tłumaczy — zawołałam. — Bo ty przecież jesteś na jawie, masz palącą się świecę w ręce, a drzwi się nie chcą zamknąć. Nie, to jest strach. Ja ci mówię, że jest wiele rzeczy niewyduchanych!

— Na miłość boską nie czyń tego — zawołałam cała przerażona — mogłabym umrzeć. Opanowała mnie bojaźń niewysłowiona, jeśli bowiem doktorowa, która nie wierzy w strachy, nachodzi takie okropne straszdy, i ona je widzi na własne oczy, to przecież musi w tem coś być.

przeciw jednostronnemu zniesieniu art. 59 przez Rosję, poucza dostatecznie, że krok ten jest im jako precedens dla celów ich polityki pożądanym.

Co do formy należy więc tutaj spodziewać się punktu złączenia. Na tej podstawie będą w najbliższej przyszłości wytaczane pretensje, i to pretensje, co do istoty swej cesarstwu rosyjskiemu niemiłe, bo odnoszące się w pierwszym rzędzie do stosunków na półwyspie Bałkańskim, który Rosja uważa już oddawna za swoją domenę. Od tego zaś, jak dalece cierpliwa okaże się Rosja przy traktowaniu niemiłych jej szczegółów sprawy wschodniej i do jakiego stopnia będzie mogła być zmuszona do ustępstw, zależeć będzie także utrzymanie pokoju, lub zajdzie nieublagana konieczność wojny.

Rozpierzanie się Rosji na olbrzymim obszarze dwóch części świata, dokuczanie łokciami sąsiadom, dokuczanie bezwzględne i wyzywające, zniewala mimowoli tych sąsiadów, ażeby się co do możliwej obrony porozumieli. W Afganistanie zaczyna już Anglikom nie na żarty łokieć rosyjski być dokuczliwym; w prowincjach nadbałtyckich przesłady szowinizmu rosyjski wszystko co niemieckie, a echo tych przesładowań odbija się boleśnie w piersiach wielkiego jednoczyciela nowoczesnej Germanii; w prowincji Austrii wsuwa się ręka tajemnej agitacji, preparująca przyszłe aneksje rosyjskie, podczas gdy między ludami półwyspu Bałkańskiego występuje już jawny antagonizm między rosyjską a austriacką polityką na Wschodzie. Na całej Europie ciąży zatem coraz dokuczliwiej potężna ręka północnego imperjum.

Cóż dziwnego że wszystkie aljanse, które z konieczności czy to Austrii, czy Niemcy z Rosją zawierać były zniewolone, nie mogły mieć charakteru szczerości, lecz raczej znaczenie moralnego przymusu, ażeby tylko pokój europejski utrzymać. Jeśli więc zdarzy się sposobność, ażeby miłego aljanta z północy izolować i wpływ jego ograniczyć, nie wypuszcza jej zapewne z ręki ani Austrii ani Niemcy.

Sytuacja taka przedstawia się nam i dzisiaj, a powód zewnętrzny do wytworzenia jej dała sama Rosja naruszeniem traktatu berlińskiego. Trójcesarskie przymierze zdaje się przeobrażać w dwucarskie, a zjazydy najnowsze zdają się wskazywać, iż idzie o należyte omówienie podstaw, na których to dwucarskie przymierze ma się oprzeć. Pomimo bezustannych insynuacji z Petersburga, że w zjazdach Bismarka z Kalnokiem weźmie także udział i minister rosyjski — obeszły się one bez niego i nadal widocznie obchodzić się także pragną. Jeśli zaś wysoce półurzędowy organ austriacki czuje się zniewolonym podnieść, że w Kissingen w czasie zjazdu bawil także poseł rosyjski z Paryża bar. Mohrenheim, a z drugiej strony się dowiadujemy, że dygnitarz ten bawil tam tylko przygodnie i raz tylko, wraz z innymi gośćmi, na obiad przez Bismarka był zaproszonym, — to kurtoazja półurzędowego organu wygląda na ironię, konstatającą, że reprezentanta rosyjskiego przy zjeździe owym mieć sobie nie życzą.

Jeżeli kiedy, to w chwili obecnej zeszyły się warunki, sprzyjające izolowaniu Rosji, i serdeczności związku Austro-Węgier z Niemcami. Zwyęztałstwo konserwatystów w Anglii i wytworzenie się gabinetu torysowskiego, tradycyjnie nieprzyjaciół Rosji a obecnie mającego jeszcze świeże powody nieprzyjaźni i w sprawie batuskiej i w Afganistanie, rzuca Anglię we własny interes w objęcia Niemiec i Austrii. Włochy, stojące już we wielu sprawach na bakiem z Francją a obecnie podrażnione zerwaniem traktatu żeglarskiego, sterują chętniej ku Niemcom i Austrii, jako aljantom, mogącym im zabezpieczyć większe korzyści. Pozostaje więc tylko Francja, grawitująca zawsze w marzeniach swych odwetowych ku Rosji, Francja, nieposiadająca dziś niewątpliwie silnego rządu,

a jako przechylająca się ku prądom radykalnym, niemogąca być miłą samodzierny Rosji. Długie nieobszadanie ambasady francuskiej w Petersburgu po wyjeździe generała Apperta, i brutalne zanegowanie słów przyjaźni, które wypowiedział rosyjski attaché wojskowy Frederiks przy niedawnym odświeżeniu pomnika Chanzygo — byłyby już dowodem wystarczającym, że absolutny carat niechętnie tylko przyjąłby jako współniczkę republikę w czarnej czapce frygijskiej.

Oziębienie stosunków z Austrią, Niemcami i Anglią równa się przeto izolowaniu Rosji, izolowaniu, skazującemu ją na uległość woli tych mocarstw lub na awanturniczą walkę o bardzo niepewnych szansach. Otóż, jeżeli wszystkie poszlaki nie mylą, oziębienie takie nastąpiło już i o przyczynach trójcesarskim nie można mówić na serio. Nie zmienia nic w tej sytuacji nawet podróży arcyksięcia Karola Ludwika i arcyksiężny Marii Teresy do Peterhofu. Podróż ta, będąca głównie aktem kurtoazji, byłaby — jak z najlepszych źródeł zapewniają — już dawniej nastąpiła, gdyby nie wiadome wypadki choroby w rodzinie arcyksięcia. Jeżeli nawet arcyksiężna ma sobie poruczoną jaką misję dyplomatyczną, to nie może być ona takiej wagi, ażeby mogła wpływać na zmianę położenia, wywołaną motywami najwyższej konieczności.

Jak więc widzimy, kluczem sytuacji leży dziś przeważnie w ręku Austrii — jej przechylenie się w tę lub ową stronę, wzmocnienie lub osłabienie jej wpływu na półwyspie Bałkańskim — mogą stanowić o utrzymaniu pokoju. Świadomego swych celów męża stanu i zręcznego dyplomaty wymaga dziś to położenie — a stanowcza akcja polityczna w związku z takimi potęgami jak Niemcy, W. Brytania i Włochy wystarczyłaby, ażeby poskromić butę Rosji i upokorzyć ją w jej podbojowych aspiracjach. Nie byłoby to pierwsze upokorzenie niedźwiedzia północy, a w upokorzeniu tem leży korzyść Austrii i swoboda jej polityki na Wschodzie. Gdyby mimo to Rosja prowokująca stanowiska nie porzuciła, musiałoby przyjść do starcia, w którym jednakże leżałoby po stronie Austrii większe niż kiedykolwiek szanse zwycięstwa.

Potrzeba tylko Austrii męża stanu wyższego kroju i zręcznego dyplomaty — i tu jest punkt najłabszy całej sytuacji. Jak bowiem silnym jest przekonanie powszechne, że Europa zbliża się do rozwiązania wielu trudnych zawiązków, tak również silnym jest i to dalsze przekonanie, że hr. Kalnoky nie jest mężem, któryby tak trudnemu zadaniu był wstanie sprostać.

**Barykady w Amsterdamie.**

Telegramy z d. 28. bm. donoszą: Powstanie usmierzone zostało, był jednak wielki rozlew krwi a sposób, w jaki powstańcy występowali przeciw wojsku i na śmierć się urażali, wywołuje poważne obawy na przyszłość. Nie były to zwykłe zbiegowiska, nie była to tylko krwawa bitwa z policją i wojskiem — był to prawdziwy anarchizm z rozdzieleniem ról, przygotowane powstanie z barykadami. Fanatyzm rebelantów był wielki — nie obawiali się śmierci. Gdy pierwszy chorągiew na barykadach, padł trafiony kulą, uchwycił natychmiast drugi flagę powstańcza i również trafiony został kulą. Pomimo to zaraz potem powiewała znowu czerwona chorągiew, aż dopiero po kilku godzinach opanały teren wojsko i policja. Agenci policyjni byli w najgorszym położeniu, wściekłość ludu przeciw policjantom od kilku miesięcy była podsycona. Dlatego to rozruchy przeważnie przeciw policji się zwróciły i tem wytłumaczyć należy fakt, że 40 policjantów odniosło rany. Szpitale są przepełnione. Między więzionymi hersztami socjalistów znajdują się także kobieta, pani Keshuis, która rozdzielała pomiędzy tłumem podburzające plakaty. W ogóle zachowywały się kobiety jak furje i formalnie kamienowały agentów policyjnych, gdzie tylko ich spotykały. We wtorek wieczorem panował zupełny spokój. Komisarz królewski Nordholl przybył tu wczoraj i zwi-

dzając z burmistrzem szpitale, pocieszał rannych agentów policyjnych.

Rozruchy uliczne odgrywały się przeważnie w położeniu na północy miasta Jordana, którego nazwa pochodzi od ogrodów (jardins) z czasów Napoleona I, i który tworzy wielką sieć rowów, ulic i uliczek. Ta część miasta zamieszkała jest przez 60.000 osób, większa część składa się z robotników mało wykształconych i od dłuższego czasu złaumionych ideami socjalistycznymi. W niedzielę gdy policjant zabronił zabawy ludowej t. zw. „skok po wierzga” — uderzył przęciw przez niego sznur robotnika w twarz Motloch zaczął hałasować i obrzucił policjantów kamieniami, cegłami i garnkami; pogoniono latarnie — przez co powiększyło się zamieszanie Domy, do których pucielali policjanci — bombardowano inspektora policji prawie na śmierć pobito, innego wrzucono do wody. Policja przystępowała wiele indywiduów musiała jednak cofnąć się, gdy część policjantów raniono a innym wyrwaną broń. Motloch dumny z tego zwycięstwa zebrał się w poniedziałek z czerwonymi i czarnymi chorągiewkami na „Nordermarkt” przed biurem policyjnym. Wyszło 200 policjantów, znieważano ich czynnie i ustawiano barykady.

Około godz. 6. wieczorem nadszedł wojsko, 300 piechoty i kawalerja. Tłum 3 razy wezwany został do rozejścia się, jednak nadaremnie. Jeden z rebelantów wstąpił na barykadę i wywiesił czerwona chorągiew, drugi rzucał kamieniami, trzeci wystąpił z rewolwerem. Rozpoczęła się krwawa walka. W godzinę potem zmocnione zostało wojsko przez artylerię i marynarkę — było razem 600 żołnierzy. Dopiero około północy nastąpił spokój. Wojsko biwakowało przed kościołem, jeden oddział ustawił się przed pałacem a inny przed bankiem niderlandzkim. Do szpitala transportowano 16 zabitych a 40 rannych, z których umarło sześciu. Co najmniej trzy razy tyle rannych znajduje się w leczeniu domowym. Ciągłe wychodzą na jaw nowe szczegóły przerażające. Sprawodawcę dziennikarskiego rzucił do wody kobiety — żony rybaków. Urzędnik policyjny zabity został przez młodego człowieka, którego ojciec w niedzielę trafiony został kulą. Wczoraj wieczorem rzucono znowu kamienie na gmach policyjny. Wojsko jest jeszcze zawsze w pogotowiu. Dziś było spokojnie. W piątek pochowane zostaną zwłoki 22 zabitych. Dla rodzin pozostałych po zabitych zbierają składki Telegram N. fr. Presse donosi, że pomiędzy powstańcami nie znajdował się żaden „szef socjalistów”. D. Omela Niu w e h u i s, przewodząca socjalistów, która niedawno temu zasądzona została za obrabę króla, był w poniedziałek wieczorem w Harlemie i przemawiał na mitingu ludowym.

Do N. W. Tagblatt telegrafują z Amsterdamu d. 28. b. m.: „Dziś rano zezapewniony został patrol wojskowy przez silną bandę pod dowództwem socjalistów K r a m e r i a i V a n d y k a, żołnierze dali ognia a obadwaj socjaliści padli nieżywi na chodnik”. Z Brukseli telegrafują d. 28. b. m.: „Amsterdamski organ socjalistyczny *Pravda dla wszystkich* ogłasza, iż rozruchy się powonia, i grozi pożogami we wszystkich miastach”.

**Z lwowskiej Rady miejskiej.**

Posiedzenie z d. 29. lipca. Obecnych radnych 49. Przewodniczący, prezydent miasta Dąbrowski. Otrzymał urlopy radci: Bodynki, ks. Marzurak, dr. Ogonowski i dr. Witz. P. Ludwikowi Stadtmüllerowi dozwolono urządzić w swojej realności hydrant z wodociągu miejskiego, pod warunkiem, że poniesie koszt urzędzenia, utrzymania i reperacji, oraz za opłatą odpowiedniego rocznego czynszu.

Zgodnie z wnioskiem sekcji, zezwolono na całkowite w r. b. już zasklepienie Półtwy w ulicy Akademickiej. Na pokrycie połączonej z tem kosztów, wyznaczono fundusz 15.000 zł. z rubryki budowy koszar dla obrony krajowej. (Przyjemnie nam, że zsztygotownie przypomnieliśmy nasze w tej sprawie, nie było bezskutecznym i przyspieszyło załatwienie kwestji tak ważnej dla miasta).

W dalszym ciągu przemiany nazw ulic miasta, zgodzono się na następujące zmiany: Wawozowa zwać się odtąd będzie ulicą Józefa S u p i Ń s k i e g o; Stryjska od Pańskiej do placu przy Pełczyńskiej, ulica Z y b l i k i e w i c z a; nowa ulica od ulicy pod Dębem do gmachu inwalidów, ulica W e t e r a n ó w; Pańska zostanie ulicą P a Ń s k ą.

Oprócz tego postanowiono wydać nowy skrowidz ulic i realności m. Lwowa, oraz zupełnie wyczerpujący Przewodnik po Lwowie, z ilustracjami.

Odrzucono prośbę p. Natana Mayera o zniesienie czynszu dzierżawnego za prawo pedzenia młynowa wodą z młynówki, będącej obecnie własnością gminy.

Przychylnie do prośby p. Józefa Baczewskiego, zezwolono na przelanie praw i obowiązków jego z tytułu komunikacji telefonicznej.

urządzonej pomiędzy fabryką jego na Zniesieniu a magazynem w mieście, na istniejące we Lwowie towarzystwo telefoniczne.

Dyrekcji Zakładu głuchoniemych wyasygnowano subwencję za r. 1886, w kwocie 1000 zł. Nadto zatwierdzono kilka rekursów w sprawach policyjno-budowniczych.

**Kronika miejscowa i zamiejscowa.**

Lipiec 30. lipca.

\* **Cesarzowa austriacka** przybędzie jutro 31. b. m. do Gasteinu na knrację a nie 7. sierpnia, jak było początkowo w programie podróży.

\* **Na miestnik p. Zaleski** był onegdaj w Izolu na posłuchaniu u cesarza a wczoraj wieczorem wyjechał zamtąd z powrotem do Lwowa.

\* **Uroczystość zaślubin arcyksięcia Ottona** z księżniczką Marią Józefą, odbędzie się dnia 6. października w Dreźnie.

\* **Komenderujący ks. Württemberg** bawi w Czernolewach dla inspekcji wojska.

\* **Ks. Marcelina Czartoryska**, jak się dowiadujemy, zamierza osiąść stale w Podhajcach.

\* **Helena Modrzewska**, wbrew zwyczajowi, nie odwiedzi w r. b. Zakopanego.

\* **P. Bolesław Ładnowski**, artysta teatrów warszawskich przybył dziś z rana do Lwowa.

\* **Wypadki**. W stanie nietrzeźwym zarobnik Jan Blaziejowski, skoczył onegdaj wieczór z brzozy od ulicy Karola Ludwika do Pełtwy, z której go wyciągnęto nienazkłodzonego. Blaziejowski został aresztowany i za opilstwo do sądu oddawiony. — Skutkiem cielesnego uszkodzenia się przy budowie lodowni w browarze p. Lillienfelda, przed trzema tygodniami, zmarła onegdaj zarobnica Irene Demczuk, rodem z Buska, powiatu kamienieckiego, licząca lat 36, stanu wolnego. Wdrożono obecnie dochodzenie, na kogo właściwie spada wina tegoż wypadku. — Skutkiem braku nadzoru utopiło się wczoraj na Zniesieniu w balii dwuletnie dziecko Spinnera. Starsza siostrzyzka sprostrowszy dziecko w wodzie pobięła opowiedzieć to rodzicom, a gdy ci przybyli, znaleźli już trup. — Goldberg Wolf, pochodzący z Galicji, trudniący się chydym przedsiębiorstwem werbowania i wywożenia młodych dziewcząt do domów publicznych w Ameryce, który zdołał uciec eskorty, gdy go przytrzymał wraz z towarzyszeniem Szymonem Kohlem w Marsylii we Francji, przy wywożeniu ośmiu takich ofiar, liczący lat 50, wzrostu średniego, blondyn, lisy, według doniesienia z Buenos Ayres w Ameryce, wybrał się ponownie zamtąd do Entropy, a względnie do Galicji, zaopatrzywszy się w kilka paszportów, na różne nazwiska opiewających. W towarzystwie Goldberga znajduje się także jego żona, otyła, brunetka. Goldberg jest także i przez tutejszą sądkrajową karny za podobną zbrodnię ścigany listami gończemi. — Pioran dnia 24. b. m. popołudniu podczas ulewnej deszczu uderzył w sterze na polu dworskim w Łęczycy, powiatu rohatyńskiego, pod którą skryło się wół siedmiorgo ludzi i poraził z nich troje na śmierć. Natychmiastowa pomoc, udzielona nieszczęśliwym, okazała się bezskuteczna.

\* **Sprawozdanie dyrekcji lwowskiego gimnazjum** Franciszka Józefa za rok 1886 wyszło właśnie z druku i zawiera rys biograficzny z XV wieku „Jan Giska z Brandysu”, skreślony przez p. Saturnina Kwiatkowskiego. Grono nauczycieli zwyczajnych składało się z 35 nauczycieli, a oprócz tego było 8 nauczycieli przedmiotów nadobowiązkowych.

Fundusze zbiorów naukowych w r. 1886 wynosiły 1830 zł 40 ct. i złożyły się na te kwoty: taksy wstępne 512 zł 40 ct., datki uczniów 775 zł., dotacja gminy m. Lwowa 500 zł., duplikaty świadectw szkolnych 43 zł.

Do egzaminu dojrzałości zgłosiło się 41 uczniów 2. prywat., przyznanu chlubne świad. dojrzał. 4, uznano za dojrzałych 31, reprobowano na 1 rok jednego, bez terminu jednego, a pozwolono przystąpić po ferjach do powtórzonego egzaminu z jednego przedmiotu 4 publ. a 2 prywatystom. Z uznanych za dojrzałych zamierza uad się na wydział teologiczny 2, prawniczy 10, filozoficzny 5, medyczny 6, do szkoły politechnicznej 4 a do innych zawodów 8.

Na wsparcie młodzieży, częścią w gotówce a częścią w odzieży i książkach wydano 602 zł. 74 ct., pozostała na r. 1887 nadwyżka dochodu „na pomoc dla ubogich uczniów” wynosi 192 zł. 58 ct.

Egzaminowi wstępnemu w ostatnich dniach sierpnia 1885 poddało się 149 uczniów (132 publ. i 17 prywat.), przyjęto do zakładu 134 (119 publ. a 15 prywat.), reprobowano 15 (13 publ. i 2 prywat.).

Klasyfikacja uczniów za II. półr. 1886. Klasa I. A. Klasyfikowano 54 uczniów, 6 otrzymało stopień celujący, 30 stopień I., 8 stopień II., 3 stopień III. a 7 pozwolono po ferjach powtórzyć egzamin z jednego przedmiotu. Klasa I. B. Klasyfikowano 48. Stop. cel. 5, I. stop. 26, II. stop.

6, III. stop. 6, poprawkę 5. Klasa I. C. Klasyfikowano 45. Cel. stop. 27, II. stop. 7, III. stop. 5, poprawkę 3. Klasa II. A. Klasyfikowano 40. Cel. stop. 3, I. stop. 24, II. stop. 7, III. stop. 1, poprawkę 5. Klasa II. B. Klasyfikowano 40. Cel. stop. 3, I. stop. 30, II. stop. 3, III. stop. 1, poprawkę 3. Klasa II. C. Klasyfikowano 35. Cel. stop. 3, I. stop. 18, II. stop. 6, III. stop. 3, poprawkę 5. Klasa III. A. Klasyfik. 52. Cel. st. 35, II. st. 5, III. st. 4, poprawkę 6. Klasa III. B. Klasyfik. 48. Cel. st. 2, I. st. 35, II. st. 4, III. st. 5, poprawkę 2. Klasa IV. A. Klasyfik. 32. Cel. st. 1, I. st. 24, II. st. 5, III. st. 2. Klasa IV. B. Klasyfik. 35. Cel. st. 5, I. st. 19, II. st. 1, III. st. 6, poprawkę 3. Klasa V. A. Klasyfik. 31. Cel. st. 4, I. st. 20, st. 3, III. st. 1, poprawkę 3. Klasa V. B. Klasyfik. 39. Cel. st. 1, I. st. 27, II. st. 5, III. st. 2, poprawkę 3. Klasa V. C. Klasyfik. 35. Cel. st. 3, I. st. 25, II. st. 1, poprawkę 6. Klasa VI. B. Klasyfik. 34. Cel. st. 1, I. st. 31, poprawkę 1. Klasa VII. A. Klasyfik. 26. Cel. st. 1, I. st. 19, II. st. 1, III. st. 1, poprawkę 4. Klasa VII. B. Klasyfik. 29. Cel. st. 4, I. st. 24, poprawkę 2.

Rok szkolny 1886/7 rozpocznie się 3. września. Wpisz uczniom odbywać się będą w 2 ostatnich dniach sierpnia. Opłatę szkolną, która ma jedno półrocze wynosi 20 zł., złożyli mają uczniowie najdalej w ciągu pierwszych 6 tygodni półrocza. Egzamina wstępne do klasy I. naznaczone na 15 i 16. lipca i 1. 2. września. Egzamina wstępne do klas II.—VII. odbędą się d. 1. i 2. września. Egzamina poprawcze odbędą się 30. i 31. sierpnia.

\* **Mianowania**. Rada szkolna krajowa zamianowała Franciszka Jasińskiego, rzeczywistym nauczycielem w Świdowej.

\* **Grady** spadły onegdaj w Stryjskiem i Złoczowskiem.

\* **Narodna Torholla** powiatowa, powstać ma wkrótce w Brzeżanach. Kapitał zakładowy oznaczono na 5000 zł. w udziałach po 10 zł.

\* **Zniesienie taksy telegraficznej** od depesz z Austrii-Węgier do Serbii. W uzupelnieniu ogłoszenia z dnia 30. czerwca b. r. podaje rząd do wiadomości, że z dniem 10. lipca b. r. wynosi taksę za nadanie od każdej depeszy do Serbii tylko 30 centów, a od każdego słowa 4 ct. zamiast dotychczasowych 7 centów.

\* **Kurs nauki** telegrafowania dla mężczyzn otwiera dyrekcja poczt i telegrafów z dniem 1 października b. r. we Lwowie. Warunki przyjęcia na kurs ogłoszone są w *Gazecie urzędowej*.

\* **Dla lecniczek kolonii wakacyjnej w Rymnowie** złożył w administracji *Gaz. Naz. H. Pol.* zyna z Narola 5 zł.

\* **Stan powietrza** Obserwatorium szkoły politechnicznej donosi:

Wczoraj do wieczora niebo było przeważnie zachmurzone, wieczorem poczęło się wyjaśniać, a dziś rano mamy niebo całkiem czyste, opad wcale nie było, wiatr był NW. Średnia temperatura dnia była 15,3 C., najwyższa 18 C., najniższa dziś nad ranem 8, C.

Zniżka barometryczna znajduje się w Skandynawii i wynosi 760—765 mm., zwykła w Szwajcarii i wynosi 750 — 765 mm.

Prognoza na dobe następną od 12. godz. w południe d. 30 lipca: Wiatr przeważnie północno-zachodni, niebo prawie czyste, średnia temperatura dnia około średniej policyjnej, powietrze mierzenie wilgotne, pogodnie.

\* **Jutro d. 31. lipca:** św. Ignacego; — św. Makryna.

— **Z Krakowa** 29. b. m. Zmarł tu wczoraj Roman Goebel, rajent, przeżywszy lat 58. Pogrzeb odbędzie się 30. b. m.

Dziś o godzinie 8<sup>1/2</sup>, jak corocznie, przedsięwzięciem z tożo oczyszczenie wnętrza kościoła N. P. Marii z kurzu, dokonywane w klatce drewnianej. Do klatki tej wchodził człowiek, dokonywający czyszczenia, a klatka dochodziła mu do ramion. W klatce tej, zupełnie dobrej, na nową linie umocowanej, wyciągnięto z dołu pod sklepienie kościelne nad wielkimi organami Piotra Kralczyńskiego, murarza, 87 lat liczącego, który co roku czyszczenia dokonywał (dłatego znano go nawet pod nazwą „Wykurz”). Kralczyński sam zwyżczył wiązał się sznurami w górę wraz z klatką do liny głównej, na której go wyciągano a spuszczano. Widocznie źle przywiązał Kralczyński klatkę pod sklepieniem do liny głównej — niebawem bowiem przy porażeniu liną główną rozluźniły się postkonki, wiążące klatkę do liny, i klatka runęła z pod sklepienia, a Kralczyński został tak silnie potłuczony że przewieziony do szpitala, zakończył zaraz życie. Klatka rozbita została w drobne kawałki. Przed przedsięwzięciem oczyszczenia kościoła, kilka dni temu, upominano Kralczyńskiego, aby z powodu wieku nie przedsięwziął osobiste roboty, lecz wyreczył stać kimś młodszym, na co obrzyził się Kralczyński.

Komendant batalionu inżynierji, podpułkownik Reimer, zarządził w dniu wczorajszym, o godzinie 3. po południu za rogatką Warszawską, na polach

— Jeśli kto potrzebuja podpory, to chyba ja, z moim postrzałem, a niebezpieczeństwa nie widzę wcale.

— Ja się boję, i to dosyć. Gdyby straszna kobieta teraz się pojawiła?

— Wilhelmino, daj mi spać!

— Przynajmniej nie wcześniej, aż ja się położę. Kochany Karolku, czy nie umiesz na pamięć jakiegoś wiersza z psalmu? Powtarzaj go dopóty, dopóki sobie wstosów na noc nie zapłotę.

— Wilhelmino, stajesz się śmieśsz!

— Nie, nie, lecz okropnie się boję. Gdy już będę leżała, to niech sobie straszna kobieta przychodzi; schowam głowę pod kołdrę i konicę. Proszę cię, Karolku, tylko jeden wiersz psalmu. Doktorowa powiedziała, że mi przyszłe straszna kobieta, a to już po północy. Tylko jeden wiersz, drogi Karolku; strachy nie lubię ani bibli ani psalmów.

Nareszcie dał się Karol obudzić, ale ponieważ miał na pamięć tylko początek trzeciego psalmu, więc mówił głośno: „Panie, przezwyciężajcie się co mnie trapią” — i ciągle to samo od początku zaczynał. No, nie było to wiele, ale przecież mogło coś pomódz.

Ja tymczasem siedziałam przed lustrem zajęta moja nocną toaletą. A gdy tak patrzyłam w lustro, spostrzegłam z przerażeniem, że drzwi się uchylają, i jakaś głowa ukradkiem z poza nich się wysuwa. Siedziałam jak kamieniada, wlepiłam oczy w lustro i patrzyłam, a głowa coraz bardziej się wysuwa — widocznie kobieta, straszna kobieta! Jeszcze sekunda, a byłaby weszła do pokoju. Z okrzykiem rzuciłam się ku drzwiom i przyrzęknęłam jej, lecz nie chciały się zamknąć, przycisnęłam jeszcze silniej, a strach począł krzyżeć:

— Au, mameczko, zadusisz mnie!

Na ten krzyk boleści, biedny mój Karol, chociaż cierpiący, zwrócił się z łózk.

— Na miłość boską, co wy robicie? — zawołał.

— Czyż ja wiem? — wyjąknęłam — dopiero co była ta straszna kobieta, a teraz jest Betti.

Biedna Betti leżała na ziemi i jęcząc trzymała się za głowę. Ja sama byłam blizką omdlenia i drżałam na całym ciełe.

— Ah! to okropne? — wyjąknęłam — Betti, jakżeś mnie mogła tak przestraszyć?

— Moja mamciu — rzekła płacząc Betti — gdyśmy zżywały rzezy u doktorów, włożyłam przez zapomnienie do matelnej torby robotę, która jest dla mamy na święta przeznaczona. Teraz chciałam ją ukradkiem nazad wydobyc. Aj, aj, moje ucho!

Przystąpiłam do biednej dziewczyny ze świecą. Na czele był siniec, a z ucha kraw cięła. Sama tak pięknie własne dziecko urządziłam! Na szczęście nie było nic gorszego.

— Otóż to są wasze głupie przesydy — rzekł Karol z gniewem.

— Karol! czemu tu jeszcze stoisz — zawołałam. — Na dworze jest dwanaście stopni mrozu. Przyłotz dziewczynki tymczasem aniki z wodą, a jutro zawołamy dr. Wrenzenchen.

Powoli jakos uspokoiło się wszystko; a gdy nazajutrz dr. Wrenzenchen ogładał ucho Betti, rzekł, że to nic nie znaczy, że to tylko zewnętrznie, i taki był uprzejmy dla mojej córki, że postanowiłam go zaprosić na niedzielę na obiad. Na zapytanie moje, co najchętniej jada, odrzekł: — Cielecina to moja jedyna namiętność!

Będzie miał cielecinę — i kto wie, czy ta historia za strachami nie skończy się jeszcze bardzo, a bardzo przyjemnie. (C. d. n.)

**Ostatni Don Kiszot.**

Opowiadanie Jerzego Price.

(Ciąg dalszy).

II.

Opuszcmy na chwilę naszego bohatera, i cofnijmy się wstecz o jeden tydzień czasu.

W owym dniu, a był to dzień, w którym resztką wiernego wojska królowej Izabelli opuściła Grenadę, junta zaś republikańska obejmowała władzę w mieście — oryginalna scena odgrywała się w Kartuzji, będącej jedną z najpiękniejszych realności w Grenadzie.

Kartuzja, niegdyś klasztor Kartuzów, jest obecnie własnością prywatną i składa się z dwóch części: z części mieszkalnej, pospolitego gmachu z niezbędnymi budynkami i z kaplicy, która jest cackiem architektury. Właścicielką tej rezydencji była wówczas hrabina Nieves de Santerras, której nazwisko wspomnieliśmy już na początku naszego opowiadania.

Hrabina na wół leżąc na szeslono na wspaniałej werandzie, dominującej po nad tarasowo rozciągającymi się ogrodami, piła czekoladę — było dopiero w pół do dziesiątej rano — i drażniła pić czy szesć papug, kołyszących się na złotych kołach, zwieszonych od sufitu. Hrabina przepadała za papugami.

Nieves de Santerras, andaluzyjska blondynka, przytem młoda wdówka, czartująca była istota.

W chwili, gdy galkami z chleba rzucała w swoją faworytkę, Paquitę, pokojówką jej, Carmen, wpadła jak wicher na werandę —

— Seniors! Seniors!..

— Cóż tam takiego? zapytała niedbale hrabina.

— Santa Maria, gdybyś pani wiedziała! W Grenadzie obwołano rzeczpospolitą! *Pronunciamento* nastąpiło tej nocy, a teraz nie ma ani jednego żołnierza królewskiego w mieście; junta została już wybrana.

— Ale pani de Santerras nie czekała końca tej relacji; podniosła się szybko i rzekła tylko z wesołym uśmiechem:

— Podaj mi klucz od kaplicy.

Carmen, oszołomiona i zdumiona, nie poruszyła się z miejsca.

— Czy słyszyś? Mówiłam ci, żebyś mi podała klucz od kaplicy.

Na to powtórne wezwanie dziewczyna oprzytomniała i spełniła rozkaz swej pani.

Hrabina zwróciła się wprost ku kaplicy; przedtem jednak, wbiegła na pagórek dominujący po nad całą okolicą, i bystrem spojrzeniem zbadawszy ulice wiodące ku miastu, rzekła do siebie:

— To prawda; nie ma ani jednego policjanta ani szpiega.

Teraz spokojnie już otworzyła drzwi i znikła we wnętrzu kaplicy.

Opuszczmy kościółek, którego wazkie okna bardzo skąpo przepuszczają światła dziennego, z woskową posadzką i bogatemi ozdobami wyrobu Boullé'a, ze zwierciadłami, w których niby błyskotliwe diamenty odbijało się złoto ołtarza i cyborjum, podobniejszym był raczej do obnieszono upiśnionego budoaru, aniżeli do świątyni Pańskiej. Hrabina, wszedłszy głównymi drzwiami, misternie zbieżnionymi w cedrze i miedzi, om



Wiedeń, dnia 28. lipca
Kurs papierów publicznych.
Powszechny dług państwa.
Obligacje indemnizacyjne.
Inne pożyczki publiczne.
Listy zastawne.

Table with columns: placę, żądają, ztr. w. a.
Priority kolejo.
Akcje kolejo.
Akcje bankowe.

Table with columns: placę, żądają, ztr. w. a.
Losy.

Bank hipoteczny
Kupuje i sprzedaje
wyczerpane
papierzy wartościowe
i monety
po kursie dziennym.

Bank hipoteczny
Kupuje i sprzedaje
wyczerpane
papierzy wartościowe
i monety
po kursie dziennym.

Pomocnika
biuro Emilia Brajera
Kazimierzowska 37.
(Oferuję osobliwie.)

Karbolineum
piękno kasztanowa brunatne,
najtańszy środek do podciągania wszelkich
drewnianych na wolne powietrze
wystawionych przedmiotów

Zmiana mieszkania.
Mieszkałem obecnie przy placu
Halickim 1. 14. I. piętro (gdzie
kuchnia polska) i ordynuję od
god. 9-1 do
2599 3-?

Dla budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych
Tektury dachowe
Płyty asfaltowe (Isolirplatten)
Masę asfaltową

Kandydat adwokacki
dr. praw z odbytą praktyką sądową i kil-
kuletnią praktyką adwokacką przy ob-
wodzie i powiecie, poszukuje umieszczenia.

Do sprzedania
i zaraz do objęcia
majątek ziemski
w 61 km od stacji
Lwów-Rawa obok
budującej się kolei Lwów-Rawa obok

Najbardziej rozgążone stosunki tak
w kraju jakoteż za granicą utrzymuje
Biuro wywiadowcze i ogłoszeń
J. Polńskiego we Lwowie ulica Ka-
rola Ludwika 1. 5.

Hübner i Hanke
we Lwowie.
Od dnia 1. września br. jest do
nabycia po umiarkowanej cenie

Jan Ichnatowicz
połca
najprzedniejsze perfumy, wody toaletowe,
odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania,

Hübner i Hanke
we Lwowie.
2288 3-?

Fabryka świec woskowych
FR. SCHUBUTHA i SYNA
we LWOWIE
połca

TELEGRAM.
Nizej podpisany zawiadamia uprzejmie
o nowo urządzonym handlu
Towarów bławatnych
Piócen galicyjskich i zagranicznych

Roman Woyczyński,
we Lwowie, plac Marjański 1. 1a
P. T.
Upraszając uprzejmie o łaskawe poparcie tego przed-
sięwzięcia — zapewniając, że wszelkie dotożne starań, by
tak doborowym towarem, najniższymi cenami, jakoteż rzetel-
ną wstępną kasztunką, sobie zapewnić zaufanie i zadowole-
nie moich szanownych odbiorców.

LOKOMOBILA
o sile 6 koni
w HURKU poczta Przemysł.
2648 2-5
Blizsze wiadomości o łaskawe za-
pytania udziela p. adwokat nadworny
i sądowny dr. Karol Mach-
ke we Wiedniu I. Helligendener-
hof, schody 7, piętro III. 1067 3-3

Woda lwowska, powszechnie uznana i poszukiwana dla swego
przyjemnego, orzeźwiającego i długotrwa-
wego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie.
Flakonik mniejszy 80 ct., większy 1 zł. 50 ct.
Woda warszawska odznacza się nadzwyczaj przyjemnym
kwiatowym zapachem. Flakonik mniej-
szy 95 ct., większy 1 zł. 80 ct.
Woda lewandowa podwójna i woda lewandowo-amb-
rowska, są powszechnie używane do roz-
pylania w salonach dla swojego przyjemnego, miłego i łagodnego zapachu.
Flakon 50, 70, 90 ct., str. 1.20.
Wody kolonjskie w kilku odmianach i gatunkach, przednie i
najprzedniejsze. Flakoniki po ct. 15, 20, 25,
ct. 40, 50, 80, 1 zł., 1.50.

MASE
do zapuszczania podłogi
w pięciu kolorach.
Nr. 0 biała — Nr. 1 jasno-żółta — Nr. 2 jasionowa — Nr. 3
orzechowa — Nr. 4 mahoniowa.
Pudełko wystarczające na wielki pokój z dołączeniem sposobu
użycia kosztuje 1 zł.

Do nabycia w handlach: we Wiedniu, w Pradze i Bernie,
we Lwowie: Narodna Torhova, St. Markiewicz; w Krakowie: J. F. Fischer,
M. Jaworski, Fr. Lenert, K. Okoń, A. Suki; w Brzozowie: A. Marini-
wa i Spł.; w Bochni: J. Michnik; w Brzesku: J. M. Cellnik; w Brodach:
W. Adamowicz; w Brzeżanach: E. Moerl; w Czerniowcach: J. Schmirch;
w Czerkowie: M. Brenholz; w Jasle: G. Steinhilber i Syn. M. Weisenfeld;
w Jarosławiu: K. Zabłotny; w Kabanach: J. Korytkowski; w Nowym Sączu:
K. Miller, F. Geran; w Przemyslu: M. Krug, E. Machalski; w Przewo-
sku: S. Rejman; w Rzeszowie: G. Morawetz; w Rzeszowie: Schol-
ter i Spł.; w Samborze: W. Zolotarew; w Sanoku: R. Barak; J.
Brynarski; w Stanisławowie: W. Waldek, Ch. Maissel; T. Szawicki; w
Samborze: B. Żulawski; w Sokalu: A. W. Groń; w Serecie: J. Dampnik;
w Tarnowie: F. Leszczyński, M. Müller i Spł.; w Tarnopolu: E. Frantz;
w Zaleszczykach: M. Lipiński, H. Sanecki; Jarosław: Józef Krasiński; w Gry-
bowie: Alojzy Muszyński; w Kolomyjach: St. Romanowicz, I. Różański.

Uwaga: W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo fałszywych
nakładownictw naszej masy do podłogi, które są w cenie wyprawie
niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; przez to przegamy więc przed za-
kupnem takiej. 1814 1-?

Najznakomitszy środek przeciwko owadom
działa z nadzwyczajną siłą i niszczy owady szybko i tak pewnie,
że po nich ani śladu nie pozostanie.

Do kierownictwa
lub nadzorowania
większych dóbr (domen), także jak
szef kantoru wielkich przemysłowych
i handlowych przedsiębiorstw, poleca mąż
najlepiej polecony, który długie lata w
tej własności z odznaczeniem był czyn-
nym, P. T. panom właścicielom większych
dóbr i przemysłowcom, we usług.

Nauka kroju damskiego
ułatwionym sposobem
według najnowszego systemu paryskiego.
Cały kurs trwa 1 miesiąc, oddziennie po 2 godziny.
Przynależny zańdany nie trzeba prócz papieru
rysunkowego i miary centymetrowej.
Każda uczennica wykończa jedną suknię kompletnie i
dwa starłki, jeden zmniejszony, drugi powiększony.
Cały kurs kosztuje 10 zł.
Zapisywać się można oddziennie od godz. 3-6 popołud
M<sup>re</sup> MARIE
uczennica Wörtha,
Lwów, ul. AKADEMICKA 1. 20.
2892

FR. SCHUBUTHA i SYNA
we LWOWIE
połca
nagrodzoną srebrnym medalami zasługi
z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

CHAMPAGNE
AYALA & CO.
Jedyny skład dla wschodniej Galicji u p. F. W.
Królikowskiego we Lwowie. 1211 78-?

Uwalnia szybko od much.
256211 4-10
Ochronia zwierzęta domowe i rośliny od wszystkich
owadów i od słabości w skutkach tychże wynikających.

Zachherlin
Najznakomitszy środek przeciwko owadom
działa z nadzwyczajną siłą i niszczy owady szybko i tak pewnie,
że po nich ani śladu nie pozostanie.

Umrath i Ska
fabryka maszyn rolniczych
w PRADZE-BUBNA
dostarcza po cenach umiarkowanych znane
ze starannego i sumiennego wykonania
znakomite młocarnie ręczne, masecz-
ne, parowe, wszelkiego rodzaju mane-
że, lokomobile o sile 3 do 8 koni,
grabarki konne, przewracacze siana
i wszelkie inne maszyny rolnicze.
Cenniki ilustrowane darmo i opłatnie.
Główny skład dla Galicji
Umrath & Ska we Lwowie, Gro-
decka 61. 2319 6-?

KAROL BAYER
we LWOWIE, ul. KRAKOWSKA 11
połca zupełnie odosobniony
Magazyn Herbat chińskich i rosyjskich
po cenach składu C. Traua e. k. dostawcy nadwornego we Wiedniu.
Wyroby japońskie i chińskie z drzewa, papieru i porcelany.
Towary kolonialne, owoce południowe, delikatesy,
sery, brąz.
Wszelkie wiktuały, świece, woskowe, stearynowe, parafinowe,
mydło, krochmal, farbki itp. Karty do grania.
Wina, rmy, koniaki, wódki, likiery, piwa i portery.
Pięknie urządzonej salon do śniadań.
Wysła KAWE wybo na 5 kilowgram wozkach taniej jak z Tryestu.
WINA węgierskie w beczkach wprost z Węgier.
Przy większym odbiorze opuszczam rabat 2164 9-?

J. Neuhofer
c. k. optyk nadworny z Wiednia
FILIA W CZERNIOWCACH w Bynku
zastępca: Benedykt Silberstein
Największy SKŁAD:
dalekowidzów, binokli polowych, lornetek teatralnych,
OKULARÓW, CWIKIERÓW, LORNETEK RĘCZNYCH,
BAROMETRÓW metalowych (aneroidów), TERMOMETRÓW,
mikroskopów, szkła powiększające,
KOMPASY, ZEGARY SEJONCZNE itp.
Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Telefony
Jako środek komunikacyjny, dokła-
dny, przystępny dla wszystkich i tani,
znajdują się Telefony coraz szerzej zasto-
sowanie, nie tylko w wielkich miastach,
ale także i w prowincji, a nawet po
wszech w większych gospodarstwach fa-
brykach, hutach, kopalniach, miejscach
kapłelowych i kuracyjnych i t. p.
W Galicji korzysta już wiele miast z
urządzeń telefonicznych, w celach poli-
cyjno-pozarynych, w niektórych zaś więk-
szych miastach, kilkanaście stacji spełnia
regulaminie i z wielkim dla gospodarstwa
pożytkiem funkcje pocztowe.
Podpisany, założyciel pierwszej komu-
nikacyjnej sieci telefonicznej w Kra-
kowie i we Lwowie, poleca swoje usługi
Szpan. P. T. właścicielom dóbr w celu
przeprzewadzenia instalacji telefonicznych
w ich posiadłościach lub zakładach.
Odnosne polecenia uprasza się adre-
sować: 3511 3-?

Władysław Dunia,
inżynier, elektrotechnik
Lwów, ul. Trybunalska, 1. 4. III. piętro.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wózki normalne
dla pomniejszych
c. k. urzędów pocztowych,
na deskach tarantastowych i bez desek, ma
na składzie warsztat stelmako-wowski
P. Zabowskiego w Mikołaj-
owie, stacja kolei państwowej Mikołaj-
ów-Drohobycz.
Blizsze wyjaśnienia co do ceny bar-
dzo umiarkowanej i warunków nabywania
daje p. Zabowski p. Mikołajów.

Sukna i matorje lniane,
dobre modne matorje w resztkach, także krajane ze statki od 1 ztr.
własności 50 ct. za metr i wyżej, w nader wielkim wyborze. Wzorki na
o kawał pod zarządzeniem swrotu występują się franco i jedynie obficie nora-
towane książki wzorków dla panów krawców występują się niefrankowane.
2568 1-?

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące usku-
teczniają się w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych.